[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.09.2015                                          с. Михайловка                                                № 787-па
О проведении в Михайловском муниципальном

районе месячника гражданской обороны со 2 октября
по 2 ноября 2015 года, посвященного 83-й годовщине

гражданской обороны
В соответствии с муниципальной программой «Патриотическое воспитание граждан Михайловского муниципального района на 2012-2016 годы», утверждённой постановлением администрации Михайловского муниципального района № 955-па от 04.10.2011 г., в целях координации работы по подготовке и проведению месячника со дня образования 83-й годовщины гражданской обороны, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Михайловского муниципального района со 2 октября по 2 ноября 2015 года месячник гражданской обороны, посвященный 83-й годовщине гражданской обороны.
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению месячника гражданской обороны (приложение № 1).

3. Утвердить план мероприятий по проведению на территории Михайловского муниципального района месячника гражданской обороны, посвященного 83-й годовщине гражданской обороны (приложение № 2).
4. Рекомендовать главам сельских (городского) поселений разработать планы подготовки и проведения мероприятий, посвящённых 83-й годовщине гражданской обороны, включив в него встречи с ветеранами гражданской обо-

роны и работников, отвечающих за организацию мероприятий гражданской обороны.

5 Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) предоставить отчетный материал о проведении месячника гражданской обороны к 5 ноября 2015 года в Главное управление МЧС России по Приморскому краю.
6. Муниципальному казенному управлению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.
И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                          В.В. Архипов
Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от 28.09.2015 № 787-па
Состав

организационного комитета по проведению месячника по гражданской обороне, посвященного 83-й годовщине гражданской обороны

	Андрущенко Н.В., заместитель главы
администрации муниципального района

	председатель
оргкомитета

	Никитина Г.В., начальник управления
культуры и внутренней политики

	член оргкомитета

	Дедусь А.М., глава Ивановского сельского поселения

	член оргкомитета

	Тютюнников В.Т., председатель районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов

	член оргкомитета

	Дремин А.С., глава Григорьевского сельского
поселения

	член оргкомитета

	Жихарев Л.А., глава Осиновского сельского
поселения

	член оргкомитета

	Ветрик Д.М., глава Сунятсенского сельского
поселения

	член оргкомитета

	Удовиченко А.А., глава Новошахтинского
 городского поселения

	член оргкомитета

	Конча С.Б., директор ММБУК ММР «МКИО»

	член оргкомитета

	Щербаков Н.Н., начальник отдела военного
комиссариата Приморского края по Михайловскому муниципальному району

	член оргкомитета

	Сергоян С.М., глава Кремовского сельского
поселения

	член оргкомитета

	Пшеничная О.Н., главный редактор районной газеты «Вперёд»

	член оргкомитета

	Абрамов В.Л., глава Михайловского сельского
поселения

	член оргкомитета

	Маслич В.В., главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Михайловского муниципального района

	член оргкомитета

	Саломай Е.А., начальник управления по вопросам образования

	член оргкомитета

Приложение № 2
к постановлению администрации

Михайловского муниципального района от 28.09.2015 № 787-па
План

мероприятий по проведению на территории Михайловского

муниципального района месячника по гражданской обороне,

посвященного 83-й годовщине гражданской обороны

	№ п/п
	Наименование
мероприятия
	Дата

проведения
	Место

проведения
	Исполнитель

	1.
	Обсуждение задач по подготовке и проведению месячника гражданской обороны
	08.10.2015 г.
	Администрация Михайловского муниципального района
	Администрация Михайловского района, управление культуры и внутренней политики

	2.
	Организация тематических выставок «МЧС России», «Это должен знать каждый», «Пожарная безопасность», «Терроризм- угроза обществу»
	с 5.10.2015 г.
по 02.11.2015 г
	Межпоселенческая библиотека, библиотеки поселений
	ММБУК ММР  «МКИО»

	3.
	Проведение занятий с учащимися учебных учреждений последующей тематике:
История образования и развития гражданской обороны Российской Федерации, ее особенности в современных условиях
	с 5.10.2015 г.
по 02.11.2015 г
	Образовательные учреждения Михайловского муниципального района
	Управление по вопросам образования Михайловского муниципального района, управление культуры и внутренней политики

	4.
	Практическое занятие по отработке порядка действий при получении сигнала гражданской обороны «Внимание – всем!»
	с 5.10.2015 г.
по 02.11.2015 г
	предприятия, учреждения Михайловского муниципального района
	Главный специалист по делам ГО и ЧС

	5.
	Проведение разъяснительной работы с неработающим населением, работниками предприятий и организаций по следующей тематике:
Правила поведения и порядка действий при возникновении угрозы, террористических актов, профилактические мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в жилом секторе в связи с началом отопительного сезона в осенне-зимний период
	с 5.10.2015 г.
по 02.11.2015 г
	КГБУЗ «Центр занятости населения»
	КГБУЗ «Центр занятости населения»

	6
	Предоставление отчетных материалов по проведению месячника гражданской обороны в отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального района
	до 05.11.2015 г.
	отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального района
	отдел по делам ГО и ЧС администрации муниципального района